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Kære forældre 

Som I ved, traf byrådet før sommerferien beslutning om at sammenlægge Østre Skole og Lindeskovskolen. 

Sammenlægningen bliver en realitet fra næste skoleår, og vi er derfor gået i gang med at planlægge den nye fælles 

skole på Østerbro. 

Det er en opgave, vi selvfølgelig skal være sammen om – både elever, forældre og medarbejdere. I vil i den 

kommende tid derfor høre meget mere til det. 

Jeg kunne forestille mig, at I har mange spørgsmål til, hvad der skal ske. Det er forståeligt. Nogle af spørgsmålene 

kan vi svare på nu, andre spørgsmål afklares, efterhånden som vi kommer videre med arbejdet. Og mange af 

spørgsmålene håber vi, at I vil være med til at arbejde videre med og have indflydelse på.  

Jeg får ofte spørgsmålet: ”Bliver I overhovedet klar?” Ja – det gør vi. Klar, men ikke færdige. Ligesom vi har udviklet 

den enkelte skole sammen over flere år, tager det også tid at skabe traditioner, udvikle ideer og få vaner i en ny 

sammenhæng. Det kan ikke hastes igennem på kort tid. Det udvikler vi hen ad vejen, og som sagt håber vi, at I vil 

være med. 

Information og kommunikation 

Det er vigtigt, at alle kan følge med i, hvad der foregår. Det er også vigtigt, at vi alle har adgang til de samme 

informationer og dokumenter. Derfor har vi lavet en hjemmeside, hvor I kan følge med i møder, beslutninger og 

tidsplaner. I kan også se, hvem der sidder i de forskellige udvalg, finde kontaktinformation mm. I finder hjemmesiden 

her: www.guldborgsund.dk/skoleosterbro. Hjemmesiden vil løbende blive opdateret med mere materiale og sidste nyt.  

Hjemmesiden er kun et ud af flere værktøjer, vi skal bruge for at have en god dialog på kryds og tværs i det 

kommende forløb. Vi vil gøre os umage for at informere jer løbende, ligesom I vil blive inddraget inden alt for længe. 

Og hvis I oplever, at I undervejs har behov for mere viden, eller hvis I har brug for at vende nogle tanker, skal I tage 

fat i os. 

Organisering 

Som sagt er det en fælles indsats at skabe en ny skole, og det er vigtigt, at så mange som muligt bidrager. For at 

komme i gang med arbejdet har vi sammen med centeret på rådhuset foreløbig nedsat to udvalg. En styregruppe og 

et sammenlægningsudvalg. 

Styregruppen består af formændene for de to skolebestyrelser, skolelederne, samt chefteamet (Kathrine og Peder) i 

Center for Børn & Læring. 

Sammenlægningsudvalget består af de to skolebestyrelser, skolernes medarbejderrepræsentanter samt chefteamet i 

Center for Børn & Læring. 

Derudover vil der løbende blive nedsat opgaveudvalg, der arbejder med emner, som styregruppen og 

sammenlægningsudvalget vælger. Opgaveudvalgene kan bestå af forældre, elever, medarbejdere og andre, der kan 

være med til at finde gode løsninger. Desuden vil vi løbende inddrage andre, som har interesse i lokalområdet 

Østerbro og i sammenlægningen.  

Hvad sker der nu og her? 

I tirsdags holdt vi det første møde i sammenlægningsudvalget, hvor vi tog hul på de første drøftelser af de problemer, 

vi kan forudse i processen. Det kan I læse mere om på hjemmesiden.  

Helt lavpraktisk vil vi i oktober måned være klar til indskrivning af elever til de nye 0. klasser. Vi er også ved at 

gennemgå de fysiske rammer, så vi kan komme videre med at udvikle og planlægge ombygning og renovering af 

bygningerne.  

Derudover er mange andre ting, der skal arbejdes med i den kommende tid. Sikker skolevej, klassesammensætning, 

lokaler, en ny fælles kultur, fagfordeling og meget, meget mere. Noget kan ordnes nemt, andet tager tid og kræver en 

større indsats.  
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